

I. 財形貯蓄傷害保険

1. 満期返れい金積立金額例表
2. 失効・解除の場合の返還保険料額例表

II. 財形年金傷害保険

1. 基本年金積立金額例表
2. 基本年金額例表（年1回・定額払の場合）
3. 未払基本年金の現価例表（年1回・定額払の場合）
4. 失効・解除の場合の返還保険料額例表

(注1) 本表は積立金額、返還保険料額等を例示したものであり、実際にご加入いただいた契約の積立金額、返還保険料額等と異なる場合がありますのでご注意ください。

(注2) 保険期間の中途において、予定利率等（保険料または積立金額等の計算の基礎）が変更となった場合、積立金額、返還保険料額等は、本表の金額等と異なります。

III. 財形住宅傷害保険

1. 満期返れい金積立金額例表
2. 失効・解除の場合の返還保険料額例表

お客さまのご契約に適用される約款等につきましては、別添の「普通保険約款」と、この「別冊」が適用されます。

三井住友海上火災保険株式会社

MS

V6719 2,500 2017.2 (新) (43) 43

I. 財形貯蓄傷害保険

1. 満期返れい金積立金額例表

別表2 満期返れい金積立金額例表

保険料を毎月1,000円ずつ払い込んだ場合

保険料払込年数	積立金額
3年	35,988円
4年	48,024円
5年	60,085円
7年	84,279円
10年	120,756円
15年	182,055円

2. 失効・解除の場合の返還保険料額例表

別表4 失効・解除の場合の返還保険料額例表

保険料を毎月1,000円ずつ払い込んだ場合

保険料払込年数	返還保険料額
1年	11,988円
2年	23,976円
3年	35,988円
4年	48,024円
5年	60,085円
7年	84,279円
10年	120,756円
15年	182,055円

II. 財形年金傷害保険

1. 基本年金積立金額例表

別表2 基本年金積立金額例表

保険料を毎月1,000円ずつ払い込んだ場合

保険料払込年数	積立金額
5年	60,085円
7年	84,279円
10年	120,756円
15年	182,055円

2. 基本年金額例表（年1回・定額払の場合）

別表3 基本年金額例表（年1回・定額払の場合）

基本年金額は、保険期間満了日における積立金額に下表の率を乗じて得た金額となります。

基本年金支払期間		
6年	10年	15年
0.1436	0.0923	0.0642

### 3. 未払基本年金の現価例表（年1回・定額払の場合）

別表5 未払基本年金の現価例表（年1回・定額払の場合）

保険契約者の死亡日または未払基本年金の一括支払の手続日に応じて、第1回の基本年金額に下表の率を乗じて得た金額を、保険契約者の死亡日または未払基本年金の一括支払の手続日からその直後の基本年金支払日の前日までの期間について、当社の定める率によって月割りで割り引いて計算した金額とします。

保険契約者の死亡日または 未払基本年金の一括支払の手続日	基本年金支払期間			保険契約者の死亡日または 未払基本年金の一括支払の手続日	基本年金支払期間		
	6年	10年	15年		6年	10年	15年
第1回の基本年金支払日以後、 第2回の基本年金支払日前	5.985	9.877	14.634	第8回の基本年金支払日以後、 第9回の基本年金支払日前	—	3.015	7.941
第2回の基本年金支払日以後、 第3回の基本年金支払日前	5.000	8.911	13.692	第9回の基本年金支払日以後、 第10回の基本年金支払日前	—	2.015	6.965
第3回の基本年金支払日以後、 第4回の基本年金支払日前	4.010	7.941	12.745	第10回の基本年金支払日以後、 第11回の基本年金支払日前	—	1.010	5.985
第4回の基本年金支払日以後、 第5回の基本年金支払日前	3.015	6.965	11.794	第11回の基本年金支払日以後、 第12回の基本年金支払日前	—	—	5.000
第5回の基本年金支払日以後、 第6回の基本年金支払日前	2.015	5.985	10.838	第12回の基本年金支払日以後、 第13回の基本年金支払日前	—	—	4.010
第6回の基本年金支払日以後、 第7回の基本年金支払日前	1.010	5.000	9.877	第13回の基本年金支払日以後、 第14回の基本年金支払日前	—	—	3.015
第7回の基本年金支払日以後、 第8回の基本年金支払日前	—	4.010	8.911	第14回の基本年金支払日以後、 第15回の基本年金支払日前	—	—	2.015

### 4. 失効・解除の場合の返還保険料額例表

別表6 失効・解除の場合の返還保険料額例表

保険料を毎月1,000円ずつ払い込んだ場合

保険料払込年数	返れい金額
1年	11,988円
2年	23,976円
3年	35,988円
4年	48,024円
5年	60,085円
7年	84,279円
10年	120,756円
15年	182,055円

## Ⅲ. 財形住宅傷害保険

### 1. 満期返れい金積立金額例表

別表2 満期返れい金積立金額例表

保険料を毎月1,000円ずつ払い込んだ場合

保険料払込年数	積立金額
5年	60,085円
7年	84,279円
10年	120,756円
15年	182,055円

### 2. 失効・解除の場合の返還保険料例表

別表4 失効・解除の場合の返還保険料例表

保険料を毎月1,000円ずつ払い込んだ場合

保険料払込年数	返還保険料額
1年	11,988円
2年	23,976円
3年	35,988円
4年	48,024円
5年	60,085円
7年	84,279円
10年	120,756円
15年	182,055円